



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 88/2024
Fecha: 05/09/2024

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
Electricidad Chiclana SRL	30-71567443-9	Boedo 1986 Piso - Dpto - -, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	49234922	electricidadchiclana@e-chiclana.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 59/2024
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:1746/2024
Objeto de la contratación: COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA MANTENIMIENTO GENERAL
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

Plazo de entrega:

15DHA -

- La mercadería deberá entregarse con remitos (o documentación equivalente) en los que deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los productos con su marca, modelo o descripción del servicio, número de renglón al que corresponde y número de serie (en caso de corresponder). Sin excepción.
- Los remitos (o documentación equivalente), deberán confeccionarse por triplicado, correspondiendo el original para el adjudicatario, el duplicado para el área en la cual se efectuó la entrega, y el triplicado para la Dirección de Compras. Éste último, deberá ser presentado en la Dirección de Compras inmediatamente después de efectuada la entrega de la mercadería.
- A los efectos de computar los plazos para la recepción definitiva de los bienes entregados y/o servicios ejecutados, se tendrá como fecha de recepción provisoria aquella que acusare el sello de la Dirección de Compras colocado una vez que el remito, debidamente conformado por el área solicitante, es presentado en sus oficinas."

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	CABLE TIPO TALLER DE 3X1 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior IRAM NM 247 5 UPERCAB	1,00	\$ 116.500,00	\$ 116.500,00
2	CABLE TIPO TALLER DE 3X1,5 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior IRAM NM 247 5 UPERCAB	1,00	\$ 170.500,00	\$ 170.500,00
3	CABLE TIPO TALLER DE 3X2,5 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior IRAM NM 247 5 UPERCAB	1,00	\$ 260.000,00	\$ 260.000,00
4	CINTA AISLADORA SUPER 33+ marca 3M 19mm 33+ 3M	10,00	\$ 9.050,00	\$ 90.500,00
5	CINTA AISLADORA AUTOSOLDABLE 43+ marca 3M 19mm 43+ 3M	10,00	\$ 16.550,00	\$ 165.500,00
6	CINTA AISLADORA COMUN PVC marca 3M 19mm 165 3M	10,00	\$ 2.250,00	\$ 22.500,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
7	CAJA RECTANGULAR CHAPA marca 9 de Julio	50,00	\$ 295,00	\$ 14.750,00
8	CAJA RECTANGULAR PLASTICA exterior para cable canal	20,00	\$ 1.120,00	\$ 22.400,00
9	CABLE CANAL Autoadhesivo Taad 20x10 TIRA x 10m 252.118 RICHI	10,00	\$ 1.550,00	\$ 15.500,00
10	CAÑO ELÁCTRICO HIERRO RIGIDO DE 5/8 TIRA x 3m AYAN	10,00	\$ 5.700,00	\$ 57.000,00
12	CAÑO ELÁCTRICO HIERRO RIGIDO DE 3/4 TIRA x 3m AYAN	10,00	\$ 6.575,00	\$ 65.750,00
15	CONECTORES 3/4 PACK x 10 unidades 9 DE JULIO	2,00	\$ 2.950,00	\$ 5.900,00
16	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 1mm PACK x 100 unidades ZE-1-10 ZOLODA	1,00	\$ 1.625,00	\$ 1.625,00
17	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 1,5mm PACK x 100 unidades ZE-1 5-10 ZOLODA	1,00	\$ 1.635,00	\$ 1.635,00
18	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 2,5mm PACK x 100 unidades ZE-2 5-10 ZOLODA	1,00	\$ 3.250,00	\$ 3.250,00
19	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 4mm PACK x 100 unidades ZE-4-12 ZOLODA	1,00	\$ 3.270,00	\$ 3.270,00
20	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 6mm PACK x 100 unidades ZE-6-12 ZOLODA	1,00	\$ 4.900,00	\$ 4.900,00
21	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 10mm PACK x 100 unidades ZE-10-12 ZOLODA	1,00	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00
22	MÁDULO TOMA DOBLE marca CAMBRE Siglo 21 6997 CAMMBRE	20,00	\$ 4.775,00	\$ 95.500,00
26	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x10A marca SCHNEIDER	2,00	\$ 20.125,00	\$ 40.250,00
27	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca SCHNEIDER	2,00	\$ 20.125,00	\$ 40.250,00
29	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca ABB	2,00	\$ 21.750,00	\$ 43.500,00
30	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca SCHNEIDER	2,00	\$ 20.125,00	\$ 40.250,00
32	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca ABB	2,00	\$ 21.750,00	\$ 43.500,00
33	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca SCHNEIDER	2,00	\$ 20.125,00	\$ 40.250,00
35	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca ABB	2,00	\$ 21.750,00	\$ 43.500,00
36	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca SCHNEIDER	2,00	\$ 25.850,00	\$ 51.700,00
38	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca ABB	2,00	\$ 28.275,00	\$ 56.550,00
39	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca SCHNEIDER	2,00	\$ 90.350,00	\$ 180.700,00
41	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca ABB	2,00	\$ 97.750,00	\$ 195.500,00
43	DISYUNTOR 4X40A 30ma marca ABB	2,00	\$ 140.150,00	\$ 280.300,00
44	TUBOS LED luz dÅ-a 150 cm marca MACROLED, OSRAM O INTERELEC 403184 INTERELC	50,00	\$ 4.525,00	\$ 226.250,00
45	TUBOS LED luz dÅ-a 120 cm marca MACROLED, OSRAM O INTERELEC 403181 INTERELC	100,00	\$ 2.115,00	\$ 211.500,00
46	ZÁCALO PORTA TUBO PARA TUBO LED 56001 EXULT	100,00	\$ 660,00	\$ 66.000,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
47	LÁMPARAS LED 75W LUZ DIA ROSCA E40 MARCA OSRAM O PHILIPS 7019109 DE 80W LEDVANCE OSRAM	30,00	\$ 24.125,00	\$ 723.750,00
49	LAMPARA LED 9W LUZ DIA ROSCA E27 MARCA OSRAM O PHILIPS 7019095 LEDVANCE OSRAM	50,00	\$ 1.450,00	\$ 72.500,00
50	CONTACTOR 12A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB MC2-12-10-T0-H5 MONTERO	1,00	\$ 32.300,00	\$ 32.300,00
51	CONTACTOR MC-2 22A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB MC2-22-10-T0-H5 MONTERO	1,00	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00
52	CONTACTOR 12A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB MC2-12-10-T0-H5 MONTERO	1,00	\$ 32.300,00	\$ 32.300,00
53	CONTACTOR MC-2 22A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB MC2-22-10-T0-H5 MONTERO	1,00	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00
54	CONTACTOR 9A + 1NA TRIFÁSICO MARCA SCHNEIDER O SIEMENS LC1E0910,7 SCHNEIDER	4,00	\$ 36.350,00	\$ 145.400,00
55	CONTACTOR 9A + 1NA TRIFÁSICO MARCA BAW CV3A0911M7 BAW	2,00	\$ 12.725,00	\$ 25.450,00
56	CONTACTOR 25A + 1NA TRIFÁSICO MARCA SCHNEIDER O SIEMENS LC1E2510M7 SCHNEIDER	4,00	\$ 75.200,00	\$ 300.800,00
57	CONTACTOR 25A + 1NA TRIFÁSICO MARCA BAW CB3A2511M7 BAW	2,00	\$ 20.600,00	\$ 41.200,00
58	RELEVO TÁRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÁN 3 A 8A MARCA SCHNEIDER O SIEMENS LR12 de 5,5-8A SCHNEIDER	4,00	\$ 67.000,00	\$ 268.000,00
59	RELEVO TÁRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÁN 16 A 25A MARCA SCHNEIDER O SIEMENS LRE22 de 16-24 A SCHNEIDER	4,00	\$ 73.950,00	\$ 295.800,00
60	RELEVO TÁRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÁN 3 A 8A MARCA BAW RTB112 de 5,5-8A BAW	2,00	\$ 17.725,00	\$ 35.450,00
61	RELEVO TÁRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÁN 16 A 25A MARCA BAW RTB122 DE 17-25 A BAW	2,00	\$ 17.725,00	\$ 35.450,00
62	FUSIBLES 1A PARA COMANDO 8X31mm F 831-01 ZOLODA	20,00	\$ 2.250,00	\$ 45.000,00
63	FUSIBLES 2A PARA COMANDO 8X31 mm f/831-02 ZOLODA	20,00	\$ 1.790,00	\$ 35.800,00
65	TERMINALES HEMBRA PARA CABLE DE 1,5mm2 LCT PACK x 100U, A16 FUSSE	1,00	\$ 12.100,00	\$ 12.100,00
66	TERMINALES MACHO PARA CABLE DE 1,5mm2 LCT PACK x 100U, A17 FUSSE	1,00	\$ 12.100,00	\$ 12.100,00

\$ 4.904.880,00

SON PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA

OBSERVACIONES



LUGAR DE ENTREGA - EDIF. J. AZURDUY - DIR. DE PLANIFICACIÓN FÍSICA

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio		Imputación	Imputación total
653	2024	A.0001.011.010.000.11.55.09.01.00.01.2.9.3.0000.1.21.3.4	\$ 4.904.880,00